Fertur gentili-  
tium ad  
Christi fi-  
dem conuer-  
sorum.

## VITA S. MAXIMINI, EPISCOPI

Treurenſis, ex ea qua est per Lupum quendam. C. Bar. to. 3.

Fuit hic vicesimus sextus Treuirorum Episcopus. Annal. & in

Interfuit Concilio Agrippinensi, & Sardiceno. Rom.

Excessit è viuis, temporibus Constantij Imp. qui regnauit anno Christi Domini 350. & sequent.

**M**aximinus vrbis Aquitanicæ Pictauiorū indigena clarissimis ortus est natalibus, siquidem antiquam prosapiam à maioribus senatorij ordinis deductam, eius parentes sortiti, Maxentium atque hunc Maximinum felici auspicio proerearunt. Qui nobiliter educatus sacris pariter literis instituebantur, futuri quãdoque Christiani dogmatis egregij defensores. Nam processu temporis Pictauiorū Ecclesia Maxentium sibi vindicauit pontificem, quam ille dignitatem multis eximijs virtutibus egregiè adornauit. Maximinus verò genituli solo, diuino instinctu relicto, in Galliam Belgicam commigravit: ubi sese Agritio, Treuirorū Episcopo, sanctitatis

29. Maij  
Patria & pa-  
rentes eius

Maxentius  
Pictauiorum  
Episcopus.

Maximinus  
venit Treui-  
ros ad S. A-  
gritium.

Ggg 2

ctitatis

etatis opinione tunc celeberrimo, disciplinis imbuendum tradidit. Qui optima adolescentis indole plurimum delectatus, in clerum eum adoptavit, & præcipua ecclesiasticæ functionis munera, propter insignem probitatem, ei commisit. Interim Quiriacus quidam mira sanctitate præditus, beati Eucharij Ecclesiam nocturno tempore, precandi studio ingressus, obuersantem sibi angelum, non per quietem, sed vigilando intueri, eiusque vocem corporeis auribus haurire promeruit, præcipientis ut Maximinum ex diuina iussione redderet certiore, quòd Agritio Episcopo, ad superna gaudia intromisso, mox esset ipse pastorale officium subiturus. Id Quiriacus properè dum compleuisset: Beatus Maximinus propriæ fragilitatis rigidus æstimator, huic honori modis omnibus se imparem fatebatur: imminentemque humeris sarcinam, quauius via declinare saragebat. Sed Agritius angelico ministerio admonitus, ut eum sibi successorem instituat, sine mora diuino parens imperio, suis benedictionibus confirmatum, post se futurum designat pontificem. Nec multò post Agritius corporeis vinculis solutus, in gloriosissimum beatorum confessorum cœtum commigravit. Maximinus verò consensu sacrorum ordinum, coriusque plebis annisu, à vicinis episcopis, in defuncti cathedram honorificè est collocatus. Quam autem strenuè, quam sanctè, quam prudenter eam sedem à rabie Arianorum tutatus sit, præclaro D. Hieronymi testimonio satis superque cõstat qui Maximinum inter omnes Orthodoxæ fidei antistites, ijs temporibus maximè clarum fuisse scribit. Certè ea pietate, & fidei lumine, inter densas errorum tenebras, & horrendas tempe-

Diuinitus  
præordina-  
tur in Anti-  
stitem.

S. Agritius  
discedit, ei-  
que Maxi-  
mus succes-  
sit.

Summa eius  
constantia;  
in fide or-  
thodoxa,

statis procellas eluxit, vt non modò ipse violatæ  
 fidei contagia declinauerit, sed hæreticorum ne-  
 farios conatus, magna sæpè cum laude repressit;  
 nec repressit modò, sed omnibus propter fi-  
 dem pietatemque exulibus, tutissimum ad se re-  
 fugium præbuit. Nam cum Athanasius Alexan-  
 drinæ ecclesiæ antistes, à Constantio ad pœnam  
 quæreretur, Maximinus, spreto regiæ potestatis  
 iniusto impetu, Athanasium non sinè magno pe-  
 riculo si non vitæ, at certè dignitatis amplexus  
 est, atq; in vno ipsius capite, totam penè ecclesiã  
 tutatus est. Vndè liquidò apparet, quantum iu-  
 stitiæ pondus huic sancti Maximini constantiæ  
 tribui debeat.

Athanasius  
 venit ad Ma-  
 ximum.

Quanto præterea studio, pro conseruanda fi-  
 dei integritate excubauerit, aliàs etiam demon-  
 strauit, cum Agrippinæ Synodali euocato con-  
 uentu, Euphratam episcopum, hæretica prauita-  
 te corruptum, cum his qui frequentes conuene-  
 rant pontificibus, ecclesiastica vsus potestate,  
 gradu mouit. Is enim, insanis accedens hæreti-  
 cis, IESVM Christum, non esse verum Dei filiũ  
 prædicabat. Nec miraculorum gratiã defuit san-  
 cto Maximino, quibus editis, suæ prædicationis  
 fidem tardioribus faciebat. Siquidem cæcis lu-  
 cem infundebat optatam, paralyticorum solu-  
 tos artus, in pristinum reformabat vigorem, &  
 eos, qui dæmonum persuasione, humanam men-  
 tem exuerant, foedo prorsus dominio libera-  
 bat.

Synod' Co-  
 loniensis cõ-  
 tra Euphratã  
 hæresiarchã.

Miracula S.  
 Maximini.

Erat ei solennis consuetudo, sanctorum lu-  
 strare memorias, eorumque opem summis pre-  
 cibus flagitare. Cuius rei gratia cum Romam  
 tenderet, opinatissimum confessorem Martinum  
 conuenit; iunctique Pontifices, diuinis rebus

Pia eius cõ-  
 suetudo in  
 visitandis  
 Sanctorum  
 reliquijs.

Ggg 3                    intenci

intenti, laborem itineris non, vt alij, sentiebant. Illis itaque in vltiora progredientibus, forte a sellum, qui sarcinas beatorum ferebat, vrsa offendit, eumque protinùs deuorauit. Hic Maximinus in nomine Domini feræ dicitur imperasse, vt quia iumentum non abegerat, sed consumpserat, ipsa iumentum onus assumeret. Mirares valdè. Illa euestigio successit oneri, & quoad reuersi ad locum, qui Vrsaria villa dicitur, deuenirent, subuectioni mansuetissimè famularata est. Ibi denique à sancto viro, pristinam vngandi potestatem recepit, priùs tamen licentia quonquam lædendi erepta. Verùm quia vt prauis sibi met sunt graues, ita boni mutuo semper delectantur consortio, sanctus Maximinus, beatum Martinum, Treuironum urbem secum coëgit inuisere, suoque populo duplicata benedictionis reuexit commercia. Ibi Martinus, spiritualem sibi filium Lubentium, Maximino erudiendum commisit. Cuius ille parens voluntati, & eum sacris instruxit literis: & imposito gradu presbyterij, in vico, cui Cubrino vocabulum est, præfecit. Ipse autem piè memor propinquorum, patriam repetiuit, suorumque vsus contubernio haud multò post ibi vita excessit, sanctorumque laborum suorum fructu, cumalata mercede à Domino est cõsecutus. Succedens in episcopatum Paulinus, qui fidei suæ veritatem, exilij perpeffione firmavit, communicato cum Clero, & populo Treuironum consilio, sanctum Maximinum ab Aquitania, vbi situs erat, reuehendum constituit. Itaque facto agmine, Clerus populusque Aquitania versus tēdentes, emensis prolixis viarū spatijs tandem haud lōgè à loco, vbi ille claudabatur thesaurus,